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DREJTORIA ARSIMORE E FILADELFIAS 

440 NORTH BROAD STREET 
PHILADELPHIA, PA 19130 

 
 

ZYRAT EKZEKUTIVE      TEL (215) 400-4100 
        FAX (215) 400-4104 
 
August 16, 2017 
 
 

Te dashur Prindër/Kujdestarë te Drejtorise Arsimore te Filadelfias: 
 
Departamenti i Shendetit te Pensilvanise ka bërë ndryshime ne rregulloret e vaksinimeve te 
cilat hyjnë ne fuqi me fillimin e vitit shkollor 2017-2018. Këto kërkesa te reja janë te nevojshme 
qe t’ju sigurojnë fëmijëve qe frekuentojnë shkollat ne PA mbrojtjen kundër sëmundjeve.  
 
Ne diten e pare te shkolles, femijet duhet te kene marre dozat e vaksinave te kerkuara, ose 
rrezikohen te perjashtohen nga shkolla. Nga ky rregull perjashtohet femija qe ka arsye 
fetare/morale e filozofike.  
 

 Te gjithë nxënësit qe fillojnë klasen e 12-te duhet te kene bere dozen e dyte te vaksines 
se meningjitit (MCV4) 

 Te gjithë nxënësit qe fillojnë klasen e 7-te duhet te kenë bërë te dyja vaksinat e 
meningjitit dhe  Tdap. 

 Te gjithë nxënësit duhet te kenë bere dozën e 4-ert te vaksinës së poliomelitit mbasi te 
kenë mbushur 4 vjec. 

 
Ne deshirojmë te theksojmë rëndesinë e frekuentimit te shkollës cdo ditë nga nxënësit duke 
qënë te shëndetshëm e te gatshëm per te mësuar. Nëse nxënësit janë te semurë dhe nuk ndjekin 
dot shkollën, ata nuk mund te mësojnë si bashkënxënësit e tyre. 
 
Telefononi doktorin e fëmijës për një takim për vaksinat. Nese femija juaj nuk ka doktor, 
telefononi ne Qendrat Mjekesore te Qytetit ne numrin (215) 685-2933 per te lene takim per 
vaksinimin e femijes. Bashkëngjitur per këtë qëllim kemi listuar klinikat e shëndetit. Ju lutemi 
shikoni dhe fletushkën bashkëngjitur nga Departamenti i Shëndetit te PA, e cila thekson 
kërkesat per cdo moshë. 
 
Nëse keni pyetje, ju lutemi vizitoni http://kids.phila.gov/index.php/new-school-immunization-
requirements-frekuently-asked-questions/. 
 
Sincerely, 
 

 
 
Karyn T. Lynch, Chief 
Zyra e Shërbimeve Mbështetëse te Nxënësit 
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